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FElandemofan, fom och Ffallas Zede_S mofa, (Lichen Islandicus) år en gans
:

ffåa a0d och födande IWBårt, når den råttes
tigen blifmer famlad och tillagad. Iwå
Funnor däraf, wmål venfade, anfkes lika få
dryga i Hushållet, fom en JFunna mjör
En TJunna mål renfad och anfad Mofa

omåger mid påf 7 + Lifpund SmwenfE :

wigt. R

D wårer i de längre Norr belägna
Smenffa Orter til myckenhet, på torra och
frenackriga FÅldt och Sandmnoar, där Barr-
ffog år, famt utcbreder fig öfwer andra
Mofsartev, utan fafta MNörtev. -Den tik
nav til ffapnaden Stenmofor;men år icke
ferypande, utan half upråtimårande. VWrar
den dvo iffurne, liffom flarfmwige, med en
uphögd fant, befatt med fträfwa Hår eller
mjufa Taggar. - Blandde filjaktigheter
fom gifmwas af Hedemofan, anfes den bred: .

bladigare wara den tjänligafte. - Den bes
höfwer, fedan den blifwir afbåmmb,ätre;
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vs tid at åtevrvåga, och bör famländet
derefter inrvåttad.  Där den åmnigt finnes,
hafma Fåldten et bvunacktigt utfeende därs
af. Den grenar fig i många Stjelkarl,
är brun ellev mörfsgrånacfrig; men den nes

dra delen, fom betåckes af andra IBärter,
år hiit med gula ellev tåda Fläcfar. —

-

Hda Året igenom finner man.den,
då bar MarE år, och Ffan DÅ alrid ups

håmtes. — MNen wanligen famlas den förr
ån Höflåtrecn begynner, hålft i rågns els
ter fucktig. IVådeckeE eller om Nåtterne,
når Sommaren år torr: och tages altid:
den, fom hunnit til ftörfra IBärten. En
Menniffa Ffan famla inemor 4 Junnor, es-
Ter en Häftbirda däraf om IBeckan.

DÅ dennå Mofa fFall nyttjas, rens -

fas den ifrån Omiftar och Barr, lägges -

en Dag i Iatten, fom:smwarmt Påflds,
at def Befehet, fom utdrages af WBatnet,.
må förfwinna, och den ännu groarmwmaranzs
de ovenlighet famt fråmmande Amnen aldes
te$ frånffiljas. — Af den fåledes urdragnar
renfade och följda Mofan fan fedan, föns
derhackad eller fådan fom den år, genaft

Fofas Gröt eller IVBålling. Gråten Fofas
med IWafla, til def den blifmer lagom
tjof, och åtes antingen frrakt macm med
för Mjölk,eer Ffall med fur Mjölk.

F l' —

faftare fammanhang. —
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Si PWålling kofas den med Mid
då en Del dåraf uplåfes under foEninåellf;
der öfriga fom ej uplåfes, fan dock i och
tillifa med Iållingen fmakeligen upgtas.

: Wåällingen blifwer åfmwen åtelig och god,
om man tager hälften IVatten och Hälfeen
Njölk dertil, når man icke har def ftörre
tilgång på Mjölk. — En god Knäppnåfme
MNofa tages til hwarje Scop Mjörk, och
fofas få länge tils VBW$ällingen mofar fig,
blifwer tjocf, fimmig och gutaktig.

Annars. blifmer ockfå den på före
nämde fåtrt vengjorde och handterade Mofarn
tovrfad, antingen öfmwer EM eller i IVidret,
i Solen, få at den blifwer hård. eller ffår,
ligges fedan i långa Pofar och bultas
fmått fönder, ac den blifmer) helt fin fås

» fom et Mjöl. Dårefter Fan den både Éos
Fastil ABålling, och åfwen anmåndas ril

- Brödbakning, . Den låter icke wål på an-
-nat fåre, ellev på Owarn, mala fig tik
Mjöl, men wål blifma Gryn deraf, då
den males på Omwarn.
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Bröd bakas då dåraf, på wanli
fått, til tunna KaPor eller få Eålabe %t;rgti

bröd.
- Tages något Rågs eller annat Så-

dessmjöl til hjelp ar upblandas, få funna
tiofare Kabor göras, och Brödet får ec
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- Detna Mofa, def Mjör ellev Gryn,

» Fan förmarasi många AÅr, utan at något
af def Kraft elev Stycka afgår. — ÄÅv och ”

fri för NRåctor .och Ohyra, fom ie tilfos
ga Ddevå någon ffada. g

Til utfordring fötk'%vo(iiapen, Fan Hedes
mofan medall fördel Äfmwen' anmändas.
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